
FRANCE: TRAVAUX DE CONSTRUCTION D'APPARTEMENTS 

RÉNOVATION D’UN APPARTEMENT T2 10 RUE LOUIS BRAILLE - 06400 - CANNES 

Avis de marché ou de concession – régime ordinaire 

 

1. Acheteur 

1.1 Acheteur 

Nom officiel: Office Public Cannes Pays de Lérins 

Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale 

Activité du pouvoir adjudicateur: Logement et équipements collectifs 

2. Procédure 

2.1 Procédure 

Titre: Rénovation d’un appartement T2 10 Rue Louis Braille - 06400 - Cannes 

Description: La consultation concerne la rénovation en R+1 d’un appartement T2 situé au : 10 

Rue Louis Braille dans la ville de Cannes (06400) 

Identifiant de la procédure: 0cbba660-92ac-479d-a14a-89b3626bb36a 

Identifiant interne: PPP1OB-19/4155/24/056 

Type de procédure: Autre procédure en une seule étape 

Justification de la procédure accélérée:  

Principales caractéristiques de la procédure:  

2.1.1 Objet 

Nature du marché: Marché de travaux 

Nomenclature principale (cpv): 45211341 Travaux de construction d'appartements 

2.1.3 Valeur 

Valeur estimée hors TVA: 50 000 Euro 

2.1.4 Informations générales 

Base juridique: 

Directive 2014/24/UE 

2.1.6 Motifs d’exclusion 

Motifs d’exclusion purement nationaux: (voir DUME ou DC1-DC2) 



5. Lot 

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001 

Titre: Rénovation d’un appartement T2 10 Rue Louis Braille - 06400 - Cannes 

Description: La consultation concerne la rénovation en R+1 d’un appartement T2 situé au : 10 

Rue Louis Braille dans la ville de Cannes (06400) 

Identifiant interne: 24/056_1 

5.1.1 Objet 

Nature du marché: Marché de travaux 

Nomenclature principale (cpv): 45211341 Travaux de construction d'appartements 

5.1.2 Lieu d’exécution 

Adresse postale: 22 Boulevard Louis Négrin  

Ville: CANNES LA BOCCA 

Code postal: 06150 

Subdivision pays (NUTS): Alpes-Maritimes (FRL03) 

Pays: France 

Informations complémentaires: Office Public Cannes Pays de Lérins 

5.1.3 Durée estimée 

Durée: 3 Mois 

5.1.5 Valeur 

Valeur estimée hors TVA: 50 000 Euro 

5.1.6 Informations générales 

Participation réservée: La participation n’est pas réservée. 

Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du marché 

doivent être mentionnés: Non requises 

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE 

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui 

5.1.9 Critères de sélection 

Critère:  

Type: Capacité technique et professionnelle 

Description: Une liste des travaux exécutés au cours des cinq dernières années, assortie 

d'attestations de bonne exécution pour les travaux les plus importants. Le cas échéant, les 



éléments de preuve rela- tifs à des travaux exécutés il y a plus de cinq ans pour ront être pris 

en compte. Ces attestations pourront indiquer le montant, la date et le lieu d'exécution des 

travaux et précisent s'ils ont été effectués selon les règles de l'art et menés régulièrement à 

bonne fin ; 

Critère:  

Type: Capacité économique et financière 

Description: - Lettre de candidature et interdictions de soumissionner : un formulaire DC1 

dernière version du 04/04/2019, dûment complété, ou un ou plusieurs documents contenant 

les mêmes informations, en particulier la déclaration sur l'honneur pour justifier que la candidat 

n'entre dans aucun cas d’exclusion de la procédure de passation prévus aux articles L.2141-1 

à L.2141-5 et L.2141-7 à L.2141-11 du Code de la Commande Publique ; être en règle au 

regard des articles L. 5212-1 à L. 5212-11 du Code du travail concernant l’emploi des 

travailleurs handicapés. 

Critère:  

Type: Capacité économique et financière 

Description: - Un formulaire DC2 dernière version du 04/04/2019 dûment complété, ou un ou 

plusieurs documents équivalents, contenant les renseignements demandés aux fins de 

vérification de la capacité des candidats ci- après : • Déclaration concernant le chiffre d'affaires 

global du candidat portant au maximum sur les trois derniers exercices disponibles en fonction 

de la date de création de l'entreprise ou du début de l'activité de l'opérateur économique, dans 

la mesure où les informations sur ces chiffres d'affaires sont disponibles 

Critère:  

Type: Aptitude à exercer l’activité professionnelle 

Description: Le candidat peut présenter sa candidature sous forme d’un document unique de 

marché européen (DUME), en lieu et place des formulaires DC1 et DC2. En cas de 

groupement d’opérateurs économiques, chacun des membres du groupement fournira un 

formulaire DUME complété. 

Informations sur la seconde étape d’une procédure en deux étapes:  

La procédure se déroulera en plusieurs étapes. À chaque étape, certains participants peuvent 

être éliminés 

5.1.10 Critères d’attribution 

Critère:  

Type: Coût 

Nom:  

Description: Prix (se référer au RC) 



Pondération (points, valeur exacte): 60 

Critère:  

Type: Qualité 

Nom:  

Description: Valeur technique (Se referer au RC) 

Pondération (points, valeur exacte): 40 

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères:  

Justification de l’absence d’indication de la pondération des critères d’attribution:  

5.1.11 Documents de marché 

Adresse des documents de marché: https://www.marches-securises.fr 

5.1.12 Conditions du marché public 

Conditions de présentation:  

Présentation par voie électronique: Requise 

Adresse de présentation: https://www.marches-securises.fr 

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 

français 

Catalogue électronique: Non autorisée 

Variantes: Non autorisée 

Description de la garantie financière: Garantie de parfait achèvement (retenue de garantie de 

5 % du montant initial du marché (taxes comprises)) 

Date limite de réception des offres: 09/09/2024 12:00 +02:00 

Date limite de validité de l’offre: 180 Jour 

Conditions du marché:  

Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non 

Facturation en ligne: Requise 

La commande en ligne sera utilisée: non 

Le paiement en ligne sera utilisé: non 

Informations relatives aux délais de recours: Organe chargé des procédures de médiation : 

Comité Consultatif Interrégional de Règlement Amiable des litiges en matière de marchés 

publics (CCIRAL Préfecture de la région Provence - Alpes - Côte d'Azur) Secrétariat général 

pour les affaires régionales Place Félix-Baret CS 80001 13282 Marseille Cedex 06- Tél. : 

0484354554 Fax : 0484354460 Introduction des recours : Avant la conclusion du contrat : 1. le 

https://www.marches-securises.fr/
https://www.marches-securises.fr/


référé précontractuel (articles L.551-1 à L. 551- 12, et R.551-1 à R. 551-6 du code de justice 

administrative) peut être introduit jusqu'à la signature du contrat. Après la conclusion du 

contrat : 2. le référé contractuel (L. 551-13 à L. 551-23, et R. 551-7 à R.551-10 du code de 

justice administrative) introduit après la signature du contrat dans un délai de 31 jours, à 

compter de la publication d'un avis d'attribution du contrat au Journal officiel de l'Union 

européenne (JOUE) ou dans un délai de 6 mois, à compter du lendemain du jour de la 

conclusion du contrat, si aucun avis d'attribution n'a été publié ou si aucune notification de la 

conclusion du contrat n'a été effectuée. 3. le recours de plein contentieux contre le contrat 

dans un délai de 2 mois à compter de la publication de l'avis mentionnant la conclusion du 

marché et les modalités de consultation du dossier dans le respect des secrets protégés par la 

loi (recours issus des jurisprudences «Tropic » et « Tarn et Garonne ») assorti, le cas échéant, 

d’un référé-suspension issu de l’article L521-1 4. Recours contre une décision administrative 

prévu aux articles R. 421-1 à R. 421-7 du CJA, et pouvant être exercé dans les 2 mois suivant 

la notification ou publication de la décision de l'organisme La juridiction administrative 

compétente peut aussi être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du 

site www.telerecours.fr. 

5.1.15 Techniques 

Accord-cadre:  

Pas d’accord-cadre 

Informations sur le système d’acquisition dynamique:  

Pas de système d’acquisition dynamique 

Enchère électronique: non 

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen 

Organisation chargée des procédures de médiation: Tribunal administratif de Nice 

Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Nice 

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 

marché: Office Public Cannes Pays de Lérins 

Organisation qui reçoit les demandes de participation: Office Public Cannes Pays de Lérins 

8. Organisations 

8.1 ORG-0001 

Nom officiel: Office Public Cannes Pays de Lérins 

Numéro d’enregistrement: 27060002600016 

Adresse postale: 22 Boulevard Louis Négrin  

Ville: CANNES LA BOCCA 

Code postal: 06150 

about:blankwww.telerecours.fr.


Subdivision pays (NUTS): Alpes-Maritimes (FRL03) 

Pays: France 

Point de contact: Robert SECCHI 

Adresse électronique: service.marches@ophcannes.net 

Téléphone: +33 493481222 

Adresse internet: https://www.ophcannes.fr/ 

Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr 

Rôles de cette organisation:  

Acheteur 

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 

marché 

Organisation qui reçoit les demandes de participation 

8.1 ORG-0002 

Nom officiel: Tribunal administratif de Nice 

Numéro d’enregistrement: 17060005000026 

Adresse postale: 18 avenue des Fleurs  

Ville: Nice Cedex 1 

Code postal: 06050 

Subdivision pays (NUTS): Alpes-Maritimes (FRL03) 

Pays: France 

Adresse électronique: greffe.ta-nice@juradm.fr 

Téléphone: +33 489978600 

Rôles de cette organisation:  

Organisation chargée des procédures de recours 

Organisation chargée des procédures de médiation 

11. Informations relatives à l’avis 

11.1 Informations relatives à l’avis 

Identifiant/version de l’avis: 0bbc0146-c41b-4119-ae09-160c14e1e15f - 01 

Type de formulaire: Mise en concurrence 

Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire 

mailto:service.marches@ophcannes.net
https://www.ophcannes.fr/
https://www.marches-securises.fr/
mailto:greffe.ta-nice@juradm.fr


Date d’envoi de l’avis: 16/07/2024 13:13 +02:00 

Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français  

11.2 Informations relatives à la publication 

 


